2019年 12月 18日

各 位

                                  株式会社 北越銀行

投資信託「トキ応援ファンド」「トキ子育て応援ファンド」の信託報酬

による「新潟県トキ保護募金」への寄付実施についてお知らせ

株式会社北越銀行(頭取 佐藤 勝弥)では、トキの野生復帰活動を応援する投資信託「トキ

応援ファンド」および「トキ子育て応援ファンド」を販売し、これら２商品から得られる当行

収益（信託報酬）の一部を「新潟県トキ保護募金」に寄付しますのでお知らせします。

本寄付については平成 22年以降毎年実施しており、今回分（978千円）を含めた寄付金額累計

は 21,616千円となります。

 また、12月23日(月)午後１時に新潟県庁において贈呈を行いますので併せてお知らせします。

記

１．実施内容

 (1) 寄 付 日     2019年 12月 23日(月)

 (2) 寄 付 先    「新潟県トキ保護募金」

 (3) 寄付金額     978,000円（２商品の合算）

            ※寄付金額は２商品の年間平均残高の 0.1％相当額

             ※今回を含めた寄付金額累計 21,616千円

             ※＜寄付回数＞

               「トキ応援ファンド」       ：第 10回目（最終回）

               「トキ子育て応援ファンド」 ：第 08回目

２．投資信託の商品概要

商品名 先進国高格付ソブリンオープン(毎月決算型) 円ヘッジソブリン／Ｊリートｲﾝｶﾑｵｰﾌﾟﾝ(毎月決算型)

愛称 「トキ応援ファンド」 「トキ子育て応援ファンド」

信託期間 2009年9月29日～2019年9月19日（償還済） 2012年6月11日～2020年5月14日

主な特徴

○ファンドの投資対象は、信用力が最も高い先進国
（日・を除く）のソブリン債（各国政府等が発行する
　債券の総称で、国債や政・機関債等）であり、その
　中で相対的に金利水準が高い５ヵ国に均等投資しま
　す。
○原則として、毎月、安定した収益分配を行うことを
　目指します。

○ファンドの投資対象は、信用力が最も高い先進国
　ソブリン債に70％程度、国内上場の不動産投資信託
　（Ｊリート）に30％程度を投資します。外貨建資産
　については為替ヘッジを行い、為替変動リスクを低
　減します。
○原則として、毎月、安定した収益分配を行うことを
　目指します。

  以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 北越銀行 営業統括部

担当：川合、大野

℡：0258(39)7392

第四北越フィナンシャルグループでは、SDGs の達成に貢献する取り組みを強化

しており、関連するニュースリリースに「SDGs17の目標アイコン」を明示してい

ます。

【SDGs（Sustainable Development Goals）持続可能な開発目標】

      2015年 9月に国連で採択された、経済・社会・環境のあり方についての

2030年までの世界共通目標。

持続可能な開発のための 17の目標と 169のターゲットで構成。